
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                     ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                        
                            (созыв шестой - заседание пятьдесят пятое) 
 
                                                   РЕШЕНИЕ 
 
27.10.2022                               р.п. Дмитриевка                             № 458 
           
О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 26.02.2021№ 302 «Об утверждении Положения об
управлении муниципальным долгом Никифоровского района Тамбовской
области» 
 

 

 Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета 
народных депутатов «О внесении изменений в решение Никифоровского 
районного Совета народных депутатов  от 26.02.2021№ 302 «Об утверждении 
Положения об управлении муниципальным долгом Никифоровского района 
Тамбовской области», внесенный главой Никифоровского района, в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
            
           Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
           1.Внести в  решение Никифоровского районного Совета народных 
депутатов  от 26.02.2021 № 302 «Об утверждении Положения об управлении 
муниципальным долгом Никифоровского района Тамбовской области» 
следующие изменения: 
           1) в подпункте 4 пункта 2 раздела 3 Положения слова «по 
муниципальным гарантиям, выраженным» заменить словами «, вытекающих 
из муниципальных гарантий, выраженных»; 
          2) подпункт 1 пункта 1 раздела 5 Положения  признать утратившим 
силу; 
          3) пункт 3 раздела 14 Положения изложить в следующей редакции: 
          «3. В Долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых 
обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о 
дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) 
полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная 
информация, состав которой и порядок ее внесения в Долговую книгу 
устанавливаются администрацией Никифоровского района. 
Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по 
муниципальным гарантиям) вносится финансовым управлением 
администрации Никифоровского района в Долговую книгу в срок, не 



превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения 
соответствующего обязательства. 
           Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 
вносится финансовым управлением администрации Никифоровского района 
в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения таким 
органом сведений о фактическим возникновении (увеличении) или 
прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных 
муниципальной гарантией». 
           2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 
(www.top68.ru) в информационно – коммуникационной сети «Интернет». 
           3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  
 
 
 
Председатель Никифоровского  
районного Совета народных 
депутатов                                     
__________________ А.М. Григин 

 
         Глава Никифоровского района 
 
 
        ______________ Е.В. Голенков 

 

 
 
 


